
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
« ГОРОД САРАТОВ » 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

от 14.05.2010 № 397 
 

О перечне профильных предметов 
  
 В целях организации выбора предметов на государственную 
(итоговую) аттестацию обучающихся IX классов, комплектования 
профильных классов на III ступени общего образования в 2011 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Принять к исполнению перечень профильных предметов по выбору, 
соответствующих примерным профилям обучения на III ступени общего 
образования в профильных классах, утверждённый приказом министерства 
образования Саратовской области от 30.04.2010 г. № 1088 (приложение 1). 
2. Для общеобразовательных учреждений муниципального образования 
«Город Саратов» дополнить перечень примерных профилей обучения на III 
ступени общего образования в 2011 году «историко-правовым» профилем. 
3.  Определить в классе «историко-правого» профиля следующие предметы 
для государственной (итоговой) аттестации и комплектования профильных 
классов: история, обществознание, иностранный язык. 
4. Главам администраций районов муниципального образования «Город 
Саратов» (и.о. Дубривному В.В., Задумину А.С., и.о. Наталичеву В.В., 
Пилипенко С.В.,  Сараеву В.Н., Фролову А.В.) рекомендовать довести 
данную информацию до сведения участников образовательного процесса. 
5. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных 
комитету по образованию   администрации муниципального образования 
«Город Саратов» Корнюшкину Н.П., Сурововой О.В., Сыромолотовой Т.Я.,  
Татаркову Г.Н. довести информацию о перечне профилей и профильных 
предметах до сведения участников образовательного процесса. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Председатель                                                                               М.А. Епифанова 
 
Подлинник подписан: 
главный специалист 
комитета по образованию 
Живцова Л.Ю. 
 

 



Приложение № 1  
к приказу комитета по 
образованию администрации   
МО «Город Саратов» 
от _______  №  _______ 

Перечень профильных предметов 
(утверждён приказом министерства образования Саратовской области от 30.04.2010 № 1088)  

 
№ Профиль Предметы для государственной (итоговой) 

аттестации и комплектования профильных 
классов (групп) 

1 физико-математический информатика и ИКТ, физика 
2 физико-химический физика, химия 
3 химико-биологический биология, химия 
4 биолого-географический биология, география 
5 социально-экономический иностранный язык, 

обществознание, география 
6 социально-гуманитарный история, литература, 

иностранный язык 
7 филологический литература, иностранный язык 
8 информационно-

технологический 
физика, информатика и ИКТ, 
биология 

9 агро-технологический биология, география, физика 
10 индустриально-

технологический 
физика, информатика и ИКТ  

11 художественно-эстетический история, литература 
12 оборонно-спортивный обществознание, история, 

физика  
Перечень предметов по другим профилям устанавливается органами 
местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере 
образования 
 
 

 
 


